UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HUẾ

Số:   5791   /UBND-XD

V/v nâng cấp, cải tạo các công

trình trên địa bàn phường Phú Hội

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày   13   tháng 11  năm 2020

Kính gửi:

      - Công ty Cổ phần Môi trường và Công trình Đô thị Huế;

      - UBND phường Phú Hội.

 UBND thành phố Huế nhận được các Tờ trình của UBND phường Phú

hội: số 56a/TTr-UBND ngày 16/9/2020 về việc đầu tư nâng cấp cải tạo công

trình trên địa bàn phường Phú Hội, số 65/TTr-UBND ngày 01/10/2020 về việc

hỗ trợ kinh phí khắc phục ảnh hưởng do cơn bão số 05 gây ra đối với trụ sở

HĐND-UBND phường và Trung tâm Văn hóa Thể thao phường. Qua báo cáo

đề xuất của Phòng Tài chính Kế hoạch tại Công văn số 993/TCKH-KHTH ngày

15/10/2020; UBND thành phố Huế có ý kiến như sau:

 1. Về khắc phục sữa chữa hư hỏng tại trụ sở HĐND-UBND phường và

Trung tâm Văn hóa Thể thao phường: Thống nhất chủ trương cho phép UBND

phường Phú Hội sử dụng ngân sách phường khẩn trương tổ chức sửa chữa, khắc

phục hư hỏng nhằm đảm bảo hoạt động của các đơn vị; tổ chức thực hiện theo

đúng quy định hiện hành.

 2. Về đầu tư nâng cấp đường kiệt 134 Bà Triệu: UBND phường Phú Hội

chủ động rà soát, cân đối ngân sách phường để thực hiện cải tạo, nâng cấp mặt

đường kết hợp xây dựng hệ thống thoát nước đảm bảo nhu cầu sử dụng.

3. Về đầu tư nâng cấp đường kiệt 41 Lê Quý Đôn, kiệt 42 Trần Quang

Khải: Giao Công ty Cổ phần Môi trường và Công trình Đô thị Huế rà soát,

nghiên cứu bổ sung vào kế hoạch hoạt động của Công ty trong năm tiếp theo để

thực hiện nâng cấp mặt đường kiệt kết hợp xây dựng hệ thống thoát nước;

trường hợp UBND phường cân đối được ngân sách trong năm tiếp theo, đề nghị

UBND phường chủ động phối hợp các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND TP phụ trách đô thị;

- Các Phòng TCKH, QLĐT;

- VP: CVP, PCVP phụ trách; (gửi trên HTQLVB)

- VT: Lưu, (TD2).

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Hải Minh

		2020-11-13T16:51:34+0700